

ÅRSRAPPORT 2023

SBG Holding ApS
Staunvej 89
9240 Nibe

CVR nr. 30824954

Indsender:

Stepto A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Dirigent

Lars Søgaard

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|-------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8 |
| Balance pr. 31. december | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

SBG Holding ApS
Staunvej 89
9240 Nibe

Telefon: 9835 1123

CVR-nr.: 30824954
Stiftelsesdato: 12. september 2007
Hjemsted: Aalborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Simon B. Gilberg
Direktør

Revision

BEIERHOLM
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Langagervej 1
9220 Aalborg Øst

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
26. juni 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i driftsselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 4.215.212 kr. mod 10.572.728 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 43.575.114 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 570.066 | 248.045 |
| Af- og nedskrivninger | -296.685 | -301.183 |
| Resultat før finansielle poster | 273.381 | -53.138 |
| 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.733.221 | 10.322.142 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 612.273 | 447.078 |
| Andre finansielle indtægter | 2.186 | 42.302 |
| Andre finansielle omkostninger | -247.967 | -106.309 |
| Ordinært resultat før skat | 4.373.094 | 10.652.075 |
| 2. Skat af årets resultat | -157.882 | -79.347 |
| ÅRETS RESULTAT | 4.215.212 | 10.572.728 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 6.934.471 | 10.432.285 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.200.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | -3.919.259 | -859.557 |
| Disponeret i alt | 4.215.212 | 10.572.728 |

Balance pr. 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | |
| Materielle anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.055.706 | 1.352.391 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.055.706 | 1.352.391 |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 23.590.668 | 24.257.447 |
| Andre tilgodehavender | 323.600 | 341.450 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 23.914.268 | 24.598.897 |
| Anlægsaktiver i alt | 24.969.974 | 25.951.288 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | |
| Varebeholdninger | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 4.340.217 | 1.997.717 |
| Varebeholdninger i alt | 4.340.217 | 1.997.717 |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 248.625 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 13.312.237 | 11.213.753 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 603.438 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 529.405 | 2.927.077 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 1.653.273 |
| Periodeafgrænsningsposter | 18.316 | 23.061 |
| Tilgodehavender i alt | 14.463.396 | 16.065.789 |
| Likvide beholdninger | 53.417 | 1.139.801 |
| Likvide beholdninger i alt | 53.417 | 1.139.801 |
| Omsætningsaktiver i alt | 18.857.030 | 19.203.307 |
| AKTIVER I ALT | 43.827.004 | 45.154.595 |

Balance pr. 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | |
| EGENKAPITAL | | |
| Selskabskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 17.055.320 | 14.520.849 |
| Overført resultat | 25.194.794 | 24.714.053 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.200.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 43.575.114 | 40.359.902 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 125.120 | 154.380 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 125.120 | 154.380 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 0 | 11.547 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.575 | 6.005 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 25.766 | 1.602.558 |
| Selskabsskat | 0 | 2.492.595 |
| Anden gæld | 93.429 | 527.608 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 126.770 | 4.640.313 |
| Gældsforpligtelser i alt | 126.770 | 4.640.313 |
| PASSIVER I ALT | 43.827.004 | 45.154.595 |

3. Eventualforpligtelser

Egenkapitaloppgørelse

| | Selskabs- kapital | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode | Overført resultat | Udbytte | I alt |
|---|----------------------|---|----------------------|------------------|-------------------|
| Egenkapital, primo | 125.000 | 14.520.849 | 24.714.053 | 1.000.000 | 40.359.902 |
| Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder | 0 | -4.400.000 | 4.400.000 | 0 | 0 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Resultatdisponering | 0 | 6.934.471 | -3.919.259 | 1.200.000 | 4.215.212 |
| Egenkapital, ultimo | 125.000 | 17.055.320 | 25.194.794 | 1.200.000 | 43.575.114 |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|---|------------------|-------------------|
| 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Resultatandele fra tilknyttede virksomheder | 3.733.221 | 10.052.142 |
| Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder | 0 | 270.000 |
| I alt | 3.733.221 | 10.322.142 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -187.183 | -95.518 |
| Reg. tidl. års selskabsskat | 41 | 0 |
| Regulering af udskudt skat | 29.260 | 16.171 |
| | -157.882 | -79.347 |

3. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.
